
МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

КРАСНЕНСКОГОРАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

«30» августа 2024 г.                                                                                            №61  

 

 

Об утверждении инструкций по охране труда  

МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»  

 

 

С целью выполнения требований Порядка обучения по охране труда 

работников организаций, утвержденного Постановлением Министерства труда 

и социального развития РФ, Министерства образования РФ № 1/29 от 

13.01.2003 г., в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса РФ и п. 54 

Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных 

требований охраны труда, утвержденных постановлением Министерства труда 

и социального развития РФ от 17.12.2002 г. № 80, 

всоответствииспостановлениемПравительстваРФот16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации»нормФедеральногозаконаот22.07.2008№123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности» и является обязательной для 

исполнения всеми работниками, обучающимися, посетителями 

иинымфедеральнымзаконодательством,регламентирующимправилапожарнойбе

зопасности,приказываю: 

1. Утвердить инструкции по пожарной безопасности и по технике 

безопасности на рабочем месте согласно прилагаемому перечню (Приложение 

1). 

2. Ввести в действие инструкции по пожарной безопасности и по технике 

безопасности на рабочем месте со дня подписания настоящего приказа. 

3. Врио директора Закурдаеву А.А.: 

3.1. Для вновь принимаемых работников лист ознакомления с 

инструкциями по пожарной безопасности и по технике безопасности на 

рабочем месте должен быть неотъемлемой частью трудового договора.  

3.2. Обеспечить сохранность инструкций по пожарной безопасности и по 

технике безопасности на рабочем месте. Установить место хранения 

инструкций по пожарной безопасности и по технике безопасности на рабочем 

месте.  



3.3. Обеспечить проведение и оформление вводных инструкций по 

пожарной безопасности и по технике безопасности на рабочем месте с 

работниками, принимаемыми на работу в МБУ ДО ДЮСШ. 

4. Заместителю директора Шелякиной А.В.: 

4.1. Ознакомить сотрудников с утвержденным перечнем инструкций по 

пожарной безопасности и по технике безопасности на рабочем месте. Факт 

ознакомления зафиксировать росписью сотрудника в листе ознакомления. 

4.2. Обеспечить копиями инструкций педагогов дополнительного 

образования. 

5. Работникам МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» изучить 

инструкции, соответствующие их должностям, направлением деятельности и 

руководствоваться настоящими инструкциями и правилами, закрепленными в 

них. 

6. Обеспечить проведение первичных, повторных, внеплановых и целевых 

инструктажей по охране труда на рабочем месте с работниками МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа». Ответственный – заместитель 

директора Шелякина А.В. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Врио директора МБУ ДО ДЮСШ 

 

 

Закурдаев А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1  

к приказу МБУ ДО ДЮСШ 

от 30.08.2024 г. № 60 

 

 

Перечень инструкций по охране труда 
 

Инструкция № 1 Действия при угрозе совершения террористических актов. 

Инструкция № 2 По охране труда при проведении массовых мероприятий  

Инструкция № 3 По охране труда для заместителя директора МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа». 

Инструкция № 4 По охране труда при использовании технических средств 

обучения. 

Инструкция № 5 По охране труда при проведении занятий на батуте. 

Инструкция № 6 По охране труда при пользовании электроприборами, 

электроинструментами, установками, аппаратами. 

Инструкция № 7 По охране труда для тренера-преподавателя. 

Инструкция № 8 По охране труда при перевозке обучающихся 

автомобильным транспортом. 

Инструкция № 9 По охране труда для тренера-преподавателя 

Инструкция № 10 Пожарная безопасность в учреждении. 

Инструкция № 11 Пожарная безопасность при массовом скоплении людей. 

Инструкция № 12 По охране труда при несчастных случаях 

Инструкция № 13 По охране труда при уборке помещений 

Инструкция № 14 По охране труда при проведении занятий по хоккею 

Инструкция № 15 По охране труда при проведении занятий по баскетболу 

 


